
FILOZOFICKÁ FAKULTA UNIVERZITY KARLOVY 

                                      Kated ra  soc iá l n í  prá ce  

 

 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE  

 

 

Autorka:              Anna Hašplová 

Název práce:      Potřeba krizové intervence u neformálně pečujících                                   

Vedoucí práce:  PhDr. Olga Havránková PhD. 

 

Předložená bakalářská práce se zaměřuje na využití krizové intervence u osob, které pečují o 

své blízké (tzv. neformálně pečující). Záměrem autorky bylo poukázat na potřebu pomoci 

neformálně pečujícím v krizových situacích, které se v průběhu mnohdy dlouhodobé péče 

opakovaně vyskytují.  

Teoretická část práce se věnuje kvalitě života neformálně pečujících a úskalím neformální 

péče, pojednává o krizi, o jejích typech a fázích a o potřebě pomoci v krizi, o krizové 

intervenci, o jejích principech, formách a možnostech využití.    

Empirická část bakalářské práce je tvořena kvantitativním výzkumem, realizovaným 

dotazníkovým šetřením. Dotazníky byly vyplněny neformálně pečujícími osobami z České 

republiky. Výzkum byl řádně analyzován, vyhodnocen i diskutován. Autorka byla vedena 

snahou zmapovat potřebu krizové intervence a prostředků, kterých pečující v krizových 

situacích využívají, ať jde o formální nebo neformální podporu od blízkých, nebo o svépomoc 

v krizi. 

 



Cíl této bakalářské práce byl bezesporu naplněn. Předložená práce převyšuje nároky na 

bakalářskou práci kladené. Autorka k tématu, které bylo z hlediska oboru sociální práce 

zvolené vhodně, přistoupila velmi kompetentně.  Oceňuji jak teoretickou část práce, v níž 

projevila své zaujetí a preciznost, tak část empirickou, která je rovněž zpracovaná brilantně.  

Práci doporučuji k obhajobě a v případě zdařilé obhajoby doporučuji hodnocení výborně. 

 

                 PhDr. Olga Havránková PhD. 

 

V Praze, 9.6.2019 

         


